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Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Key Facts 

 Über 917.000 Exemplare 

 Neu seit 12. Januar 2013 

 Jede Woche am Sonnabend 

 Kostenlos und frei Haus 

 Flächendeckende Verteilung an alle 

erreichbaren Haushalte in der Stadt Hamburg 

 inklusive Werbeverweigerer  

 Inhaltliche Leitung: Tageszeitungsredaktion 

des Hamburger Abendblattes 

 Das Beste vom Hamburger Abendblatt aus 

Hamburg und Umgebung, Veranstaltungstipps 

fürs Wochenende, Fernsehprogramm, 

regionale Rubrikenmärkte 

 Handliches Tabloid-Kompaktformat 

 Bezirksbezogene Belegungsmöglichkeiten für 

Anzeigen und Beilagen 

 Beilagenverteilung individuell ab 5.000 

Exemplaren pro Gebiet buchbar 
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Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Redaktionelles Konzept 
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Das Beste vom Hamburger Abendblatt für den Sonnabend: 

Für „Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE“ wählt die Redaktion einen spannenden, informativen 

und natürlich auch unterhaltsamen Mix aus Berichten und Geschichten des Hamburger 

Abendblattes aus. Die ausgewählten Berichte können dabei aus allen Lebensbereichen 

stammen: Politik, Wirtschaft, Kultur, Sport Wissenschaft oder auch den bunten Nachrichten 

des Alltags. Der Fokus aber liegt immer auf Hamburg und der Metropolregion. 

„Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE“ greift dabei auf die ganze journalistische Kompetenz der 

Redaktion des Hamburger Abendblattes zurück. Bei der Aufmachung der Titelseite wird ganz 

bewusst auf ein großes optisches Thema gesetzt. 

Entscheidend ist die wöchentliche Überraschung, die richtige Mischung. 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Verbreitungsgebiet, Auflagen und Beilagen 

Höhere Gewichte auf Anfrage.  

Grundpreise sind AE-fähig.  

Sprechen Sie uns gern auf unsere 

Onlineverlängerung an. 
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Beilagen Preis pro TEX 

Gewicht Grundpreis Direktpreis 

bis 20 g          59,00 €           50,00 €  

bis 25 g          63,00 €           53,50 €  

bis 30 g          67,00 €           57,00 €  

bis 35 g          71,00 €           60,50 €  

bis 40 g          75,00 €           64,00 €  

bis 45 g          79,00 €           67,50 €  

bis 50 g          83,00 €           71,00 €  

bis 55 g          87,00 €           74,50 €  

bis 60 g          91,00 €           78,00 €  

Ausgabe Auflage 

Altona 123.241 

Eimsbüttel 138.973 

Nord 166.265 

Wandsbek Nord 103.921 

Wandsbek Süd 111.710 

Mitte 114.144 

DIE WOCHE – 6 Ausgaben 758.254 

Bille am Samstag 65.155 

Elbe Wochenblatt am Wochenende 93.984 

Gesamtbelegung WOCHENENDE Gesamt 917.393 

Achtung: zwei PLZ-Gebiete (21107 und 20539 mit 13.958 Ex.) werden nicht 

über das Elbe Wochenblatt abgedeckt, sodass im Gebiet 

Wilhelmsburg/Veddel ggf. eine zusätzliche Direktverteilung benötigt wird. 



 Grundpreis pro mm   Direktpreis pro mm  

Ausgaben Auflagen  s/w   Farbe   s/w   Farbe  

Altona 123.241      2,80 €        3,50 €          2,38 €         2,98 €  

Eimsbüttel 138.973      3,05 €        3,81 €          2,59 €         3,24 €  

Nord 166.265      3,55 €        4,44 €          3,02 €         3,77 €  

Wandsbek Nord 103.921      2,65 €        3,31 €          2,25 €         2,81 €  

Wandsbek Süd 111.710      2,70 €        3,38 €          2,30 €         2,87 €  

Mitte 114.144      2,70 €        3,38 €          2,30 €         2,87 €  

DIE WOCHE – 6 Ausgaben (inkl. 20% Rabatt) 758.254    13,96 €      17,46 €        11,87 €       14,83 €  

Bille am Samstag 65.155      2,44 €        3,51 €          2,07 €         2,98 €  

Elbe Wochenblatt am Wochenende 93.984      2,59 €        3,24 €          2,20 €         2,75 €  

Gesamtkombi WOCHENENDE Gesamt (inkl. 30% Rabatt) 917.393 15,74 € 20,00 € 13,38 € 16,99 € 

Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Anzeigenpreise und Kombinationen 

Alle Preise verstehen sich abzgl. möglicher Kombirabatte, Mengen- oder Malstaffel, möglicher AE-Provision und zzgl. MwSt. Der Direktpreis gilt für Inserenten, deren Aufträge nicht über eine 

Agentur abgewickelt werden. Die Anzeigen sind rabattbildend und -nehmend, befüllen aber nicht die Rabattstaffeln des Hamburger Abendblattes oder dessen Regionalausgaben. Enthält eine 

Buchung mehrere Ausgaben, so wird diese im Abschluss als eine Anzeige gezählt. *Voraussetzung: identisches Format. 

. 

Enthält eine Buchung mehrere Ausgaben, so wird diese im Abschluss als eine Anzeige gezählt. 

Anzeigenspalten 

Anzeigennachlässe gültig ab 30 mm 
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Malstaffel   

6 Anzeigen 5% 

12 Anzeigen 10% 

24 Anzeigen 15% 

50 Anzeigen 20% 

Mengenstaffel (auf Basis nordisches Tabloid) 

  3.000 mm  5% 30.000 mm 21% 

  5.000 mm 10% 40.000 mm 22% 

10.000 mm 15% 60.000 mm 23% 

20.000 mm 20% 80.000 mm 24% 

Rabattstaffel Kombirabatte* 

2 Ausgaben 3% 6 Ausgaben 20% 

3 Ausgaben 6% 7 Ausgaben 25% 

4 Ausgaben 10% 8 Ausgaben 30% 

5 Ausgaben 15% 



 Grundpreis pro mm   Direktpreis pro mm  

Ausgaben Auflagen  s/w   Farbe   s/w   Farbe  

Altona 123.241      3,50 €        4,38 €          2,98 €         3,72 €  

Eimsbüttel 138.973      3,81 €        4,77 €          3,24 €         4,05 €  

Nord 166.265      4,44 €        5,55 €          3,77 €         4,72 €  

Wandsbek Nord 103.921      3,31 €        4,14 €          2,82 €         3,52 €  

Wandsbek Süd 111.710      3,38 €        4,22 €          2,87 €         3,59 €  

Mitte 114.144      3,38 €        4,22 €          2,87 €         3,59 €  

DIE WOCHE – 6 Ausgaben (inkl. 20% Rabatt) 758.254    17,45 €      21,82 €        14,84 €       18,55 €  

Bille am Samstag 65.155      2,44 €        3,51 €          2,07 €         2,98 €  

Elbe Wochenblatt am Wochenende 93.984      2,59 €        3,24 €          2,20 €         2,75 €  

Gesamtkombi WOCHENENDE Gesamt (inkl. 30% Rabatt) 917.393 18,79 € 23,82 € 15,97 € 20,24 € 

Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Anzeigenpreise und Kombinationen 

Alle Preise verstehen sich abzgl. möglicher Kombirabatte, Mengen- oder Malstaffel, möglicher AE-Provision und zzgl. MwSt. Der Direktpreis gilt für Inserenten, deren Aufträge nicht über eine 

Agentur abgewickelt werden. Die Anzeigen sind rabattbildend und -nehmend, befüllen aber nicht die Rabattstaffeln des Hamburger Abendblattes oder dessen Regionalausgaben. Enthält eine 

Buchung mehrere Ausgaben, so wird diese im Abschluss als eine Anzeige gezählt. *Voraussetzung: identisches Format. 

. 

Enthält eine Buchung mehrere Ausgaben, so wird diese im Abschluss als eine Anzeige gezählt. 

Textspalten 

Anzeigennachlässe gültig ab 30 mm 
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Malstaffel   

6 Anzeigen 5% 

12 Anzeigen 10% 

24 Anzeigen 15% 

50 Anzeigen 20% 

Mengenstaffel (auf Basis nordisches Tabloid) 

  3.000 mm  5% 30.000 mm 21% 

  5.000 mm 10% 40.000 mm 22% 

10.000 mm 15% 60.000 mm 23% 

20.000 mm 20% 80.000 mm 24% 

Rabattstaffel Kombirabatte* 

2 Ausgaben 3% 6 Ausgaben 20% 

3 Ausgaben 6% 7 Ausgaben 25% 

4 Ausgaben 10% 8 Ausgaben 30% 

5 Ausgaben 15% 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Technische Angaben Anzeigen und Beispielformate 

Anzeigen-/Druckunterlagenschluss: dienstags, 16:00 Uhr  

Druckunterlagen: digital an anzeigen@abendblatt.de 

Satzspiegel:  

nordisches Tabloid:  364 mm hoch, 248 mm breit 

  (DIE WOCHE: Altona, Eimsbüttel, Nord,  

  Wandsbek Nord, Wandsbek Süd, Mitte) 

Berliner Format:  430 mm hoch, 282 mm breit 

  (*Bille am Samstag und Elbe Wochenblatt am Wochenende) 

Alle Formate in Farbe.  

Basis: Grundpreis. Kombirabatte bereits 

enthalten. Alle Preise zzgl. MwSt.  
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1/1 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite quer 1/4 Seite hoch 

 

€ 39.989,18 (8 Ausgaben) € 19.994,59 (8 Ausgaben) € 13.294,82 (8 Ausgaben) € 10.012,57 (8 Ausgaben) 

€ 31.769,92 (6 Ausgaben) € 15.884,96  (6 Ausgaben) € 10.560,88 (6 Ausgaben) €   7.959,94 (6 Ausgaben) 

Nord. Tabloid:  Nord. Tabloid: Nord. Tabloid:   Nord. Tabloid:           

H 364 mm, B 248 mm H 182 mm, B 248 mm H 121 mm, B 248 mm H 152 mm, B 139 mm 

Berliner Format: Berliner Format: Berliner Format: Berliner Format 

H 430 mm, B 282 mm  H 215 mm, B 282 mm H 143 mm, B 282 mm H 215 mm, B 139,8 mm 

Breite Anz.-spalten Textspalten 

1 Spalte 45,0 mm 57,5 mm 

2 Spalten 92,0 mm 121,0 mm 

3 Spalten 139,0 mm 184,5 mm 

4 Spalten 186,5 mm 248,0 mm 

5 Spalten 248,0 mm   

5 Spalten* 234,6 mm   

6 Spalten* 282,0 mm   

mailto:anzeigen@abendblatt.de


Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Technische Angaben Beilagen 
Meldung 

Beilagen mit Angabe des Gewichts und der Auflage bitte bis 10 Tage vor Beilagetermin melden 

Anlieferung 

Beilagen bitte in unverschränkten, kantengeraden Lagen zwischen 80 und 120 mm Höhe 

Anlieferungstermin 

frühestens montags, spätestens dientags vor Beilagetermin 

Lieferanschriften 

6 Ausgaben Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE:  

Axel Springer AG, Kornkamp 11, Rampe Offset, 22926 Ahrensburg (zwischen 7 und 15 Uhr) 

Bille am Samstag und Elbe Wochenblatt am Wochenende: 

Kieler Zeitung GmbH & Co. Offsetdruck KG, Radewisch 2, 24145 Kiel (zwischen 7 und 18 Uhr) 

Letzter Rücktrittstermin 

6 Wochen vor Erscheinen (unbedingt einzuhalten für Auftragsersatzbeschaffung!). Bei Nichteinhaltung werden 50 % 

der jeweils niedrigsten Gewichtsstufe des Grund- oder Direktpreises in Rechnung gestellt. 

Technische Angaben 

Kleinstes Format: 10,5 x 14,5 cm (Postkarte). Größtes Format: 26,5 x 38,0 cm. Größere Formate können beigelegt 

werden, wenn sie auf das Höchstformat gefalzt werden. Einzelblätter im Format DIN A6: max. Papiergewicht von 170 

g/m2. Mit Formaten größer DINA A6 bis DIN A4: mind. Flächengewicht 120g/m2. Größere Formate mit einem 

Papiergewicht von min. 60 g/m2 sind auf eine Größe im Breich DIN A4 (210x297 mm) zu falzen. Mehrseitige Beilagen: 

Mindestumfang von 8 Seiten. Umfang 4 bis 6 Seiten: Papiergewicht mind. 120 g/m2. Beilagengewicht zwischen 4 und 

maximal 50 g. Lagen der Beilage: mind. 50 Exemplare / Lage, Lagenhöhe zwischen 80 und 120 mm. Alle 

mehrseitigen Beilagen sollten an der Längsseite gefalzt sein. Abweichende Falzarten, wie Altar- und Leporello-Falz, 

sind nicht zu verarbeiten. Enthalten Prospektbeilagen Postkarten, sollten diese innen angeklebt sein.  

8 



Hamburger Abendblatt – WOCHENENDE Gesamt 
Sonderplatzierungen 

Alle Formate in Farbe.  

Basis: Grundpreis,.  

Alle Preise zzgl. MwSt.  
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Titelkopfanzeige 45mm/1 txt.-sp.      TV-Presenting          Veranstaltungs-Presenting 

€ 2.700,00 (ohne Bille)                      30mm/blattbreit          30mm/blattbreit 

Titelstreifen 80mm/blattbreit              € 4.080,00                                € 4.080,00 

€ 13.400,00 

In den Preisen sind die Kombirabatte bereits enthalten 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Sonderplatzierungen 

Alle Formate in Farbe.  

Basis: Grundpreis,.  

Alle Preise zzgl. MwSt.  
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Titelkopfanzeige 45mm/1 txt.-sp.      TV-Presenting          Veranstaltungs-Presenting 

€ 2.360,00                                         30mm/blattbreit          30mm/blattbreit 

Titelkopfanzeige 90mm/1 txt-sp.       € 3.400,00          € 3.400,00 

€ 4.130,00    

Titelstreifen 80mm/blattbreit                                              

€ 11.170,00 

In den Preisen sind bereits 20 % Kombirabatt enthalten 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Sonderplatzierungen in den einzelnen Ausgaben 

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Bei mehreren Ausgaben gelten die 

Kombirabatte laut Rabattstaffel Kombirabatte.  

Der Verlag behält sich ein Schieberecht vor.  
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Titelkopf klein Höhe Breite 
Grundpreis Direktpreis 

schwarz/weiß farbig schwarz/weiß farbig 

Altona 45 mm  57,5 mm 380,00 € 470,00 € 320,00 € 400,00 € 

Eimsbüttel 45 mm  57,5 mm 410,00 € 510,00 € 350,00 € 440,00 € 

Nord 45 mm  57,5 mm 480,00 € 600,00 € 410,00 € 510,00 € 

Wandsbek Nord 45 mm  57,5 mm 360,00 € 450,00 € 300,00 € 380,00 € 

Wandsbek Süd 45 mm  57,5 mm 360,00 € 460,00 € 310,00 € 390,00 € 

Mitte 45 mm  57,5 mm 360,00 € 460,00 € 310,00 € 390,00 € 

Elbe Wochenblatt 

am Wochenende 
45 mm  45,0 mm  350,00 € 440,00 € 300,00 € 370,00 € 

Titelkopf groß Höhe Breite 
Grundpreis Direktpreis 

schwarz/weiß farbig schwarz/weiß farbig 

Altona 90 mm  57,5 mm 665,00 € 822,50 € 560,00 € 700,00 € 

Eimsbüttel 90 mm  57,5 mm 717,50 € 892,50 € 612,50 € 770,00 € 

Nord 90 mm  57,5 mm 840,00 € 1.050,00 € 717,50 € 892,50 € 

Wandsbek Nord 90 mm  57,5 mm 630,00 € 787,50 € 525,00 € 665,00 € 

Wandsbek Süd 90 mm  57,5 mm 630,00 € 805,00 € 542,50 € 682,50 € 

Mitte 90 mm  57,5 mm 630,00 € 805,00 € 542,50 € 682,50 € 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Sonderplatzierungen in den einzelnen Ausgaben 

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Bei mehreren Ausgaben gelten die 

Kombirabatte laut Rabattstaffel Kombirabatte.  

Der Verlag behält sich ein Schieberecht vor.  
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Titelstreifen  Höhe Breite 
Grundpreis Direktpreis 

schwarz/weiß farbig schwarz/weiß farbig 

Altona 80 mm 248,0 mm 1.790,00 € 2.240,00 € 1.520,00 € 1.910,00 € 

Eimsbüttel 80 mm 248,0 mm 1.950,00 € 2.440,00 € 1.660,00 € 2.070,00 € 

Nord 80 mm 248,0 mm 2.270,00 € 2.840,00 € 1.930,00 € 2.410,00 € 

Wandsbek Nord 80 mm 248,0 mm 1.700,00 € 2.120,00 € 1.440,00 € 1.800,00 € 

Wandsbek Süd 80 mm 248,0 mm 1.730,00 € 2.160,00 € 1.470,00 € 1.840,00 € 

Mitte 80 mm 248,0 mm 1.730,00 € 2.160,00 € 1.470,00 € 1.840,00 € 

Bille am Samstag 91 mm 282,0 mm 2.130,00 € 3.070,00 € 1.810,00 € 2.600,00 € 

Elbe Wochenblatt 

am Wochenende 
91 mm 282,0 mm 2.260,00 € 2.830,00 € 1.920,00 € 2.400,00 € 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Sonderplatzierungen in den einzelnen Ausgaben 
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Alle Preise zzgl. MwSt. 

Bei mehreren Ausgaben gelten die 

Kombirabatte laut Rabattstaffel Kombirabatte.  

Der Verlag behält sich ein Schieberecht vor.  

TV-Presenting  Höhe Breite 
Grundpreis Direktpreis 

schwarz/weiß farbig schwarz/weiß farbig 

Altona 30 mm 248,0 mm 550,00 € 680,00 € 460,00 € 580,00 € 

Eimsbüttel 30 mm 248,0 mm 590,00 € 740,00 € 510,00 € 630,00 € 

Nord 30 mm 248,0 mm 690,00 € 870,00 € 590,00 € 740,00 € 

Wandsbek Nord 30 mm 248,0 mm 520,00 € 650,00 € 440,00 € 550,00 € 

Wandsbek Süd 30 mm 248,0 mm 530,00 € 660,00 € 450,00 € 560,00 € 

Mitte 30 mm 248,0 mm 530,00 € 660,00 € 450,00 € 560,00 € 

Bille am Samstag 30 mm 282,0 mm 570,00 € 820,00 € 480,00 € 700,00 € 

Elbe Wochenblatt 

am Wochenende 
30 mm 282,0 mm 610,00 € 760,00 € 510,00 € 640,00 € 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Sonderplatzierungen in den einzelnen Ausgaben 
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Alle Preise zzgl. MwSt. 

Bei mehreren Ausgaben gelten die 

Kombirabatte laut Rabattstaffel Kombirabatte.  

Der Verlag behält sich ein Schieberecht vor.  

Veranstaltungs- 

Presenting  
Höhe Breite 

Grundpreis Direktpreis 

schwarz/weiß farbig schwarz/weiß farbig 

Altona 30 mm 248,0 mm 550,00 € 680,00 € 460,00 € 580,00 € 

Eimsbüttel 30 mm 248,0 mm 590,00 € 740,00 € 510,00 € 630,00 € 

Nord 30 mm 248,0 mm 690,00 € 870,00 € 590,00 € 740,00 € 

Wandsbek Nord 30 mm 248,0 mm 520,00 € 650,00 € 440,00 € 550,00 € 

Wandsbek Süd 30 mm 248,0 mm 530,00 € 660,00 € 450,00 € 560,00 € 

Mitte 30 mm 248,0 mm 530,00 € 660,00 € 450,00 € 560,00 € 

Bille am Samstag 30 mm 282,0 mm 570,00 € 820,00 € 480,00 € 700,00 € 

Elbe Wochenblatt 

am Wochenende 
30 mm 282,0 mm 610,00 € 760,00 € 510,00 € 640,00 € 



Hamburger Abendblatt – DIE WOCHE 
Ansprechpartner 

Sabine Lamping 

Objektleiterin 

Axel Springer AG 

Hamburger Abendblatt 

Axel-Springer-Platz 1 

20350 Hamburg 

Tel. +49 (0)40 3 47-2 43 32 

sabine.lamping@abendblatt.de  

Alice Marg 

Disposition Anzeigen 

Axel Springer AG 

Hamburger Abendblatt 

Axel-Springer-Platz 1 

20350 Hamburg 

Tel. +49 (0)40 3 47-2 51 19 

anzeigen@abendblatt.de  
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